[image: image1.jpg]

Администрация Красносадовского сельского поселения Азовского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017 г.

№ 03

Об ограничении роста размера

платы граждан за коммунальные услуги

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «Об утверждении Основ формирования индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области  30.04.2014 № 321 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести размер, подлежащий внесению, платы граждан за коммунальные услуги по Красносадовскому сельскому поселению за каждый вид коммунальной услуги, в соответствии с предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в совокупном платеже путем снижения стоимости услуги водоснабжения и водоотведения.

2. Установить, что величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.

3. Установить с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. уровень платежей граждан за услугу водоснабжения  85,0431 процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 06.10.2016 г. № 46/17,  в размере  32,58  рублей. Установить с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. уровень платежей граждан за услугу водоснабжения  86,2578 процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 06.10.2016 г. № 46/17,  в размере 34,46 рублей.

4. Установить с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г.  уровень платежей граждан за услугу водоотведения   41,1065 процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 06.10.2016 г.  № 46/17,  в размере 19,69  рублей .  Установить с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г.  уровень платежей граждан за услугу водоотведения   41,7017  процентов от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 06.10.2016 г.  № 46/17,  в размере 20,83 рублей .

5. Установить, что возмещение УМП ЖКХ «Азовское  части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги на первое и второе полугодие 2017 года осуществляется в установленном порядке за счет средств областного и местного бюджета.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2017 года по 31 декабря 2017  года.

7. Направить копию настоящего постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, Администрацию Азовского района.

8. Информировать о решении потребителей услуги и УМП ЖКХ «Азовское»  в течение 10 рабочих дней с даты  принятия, путем размещения постановления на официальном сайте администрации Красносадовского сельского поселения.
Глава  администрации  Красносадовского

сельского поселения                                                                    Н.Л.Якубенко